比広組告示第 １０ 号

比企広域市町村圏組合公募型プロポーザル公告

 比企広域市町村圏組合東松山斎場施設整備事業火葬炉設備工事について、公募型プロポ

ーザルを行うので次のとおり告示する。

平成２８年８月１日

                        比企広域市町村圏組合

                        管理者 森田 光一

１．業務概要

 (1) 工 事 名 比企広域市町村圏組合東松山斎場施設整備事業火葬炉設備工事

 (2) 工事内容 比企広域市町村圏組合施設整備に伴う火葬炉設備工事

 (3) 履行期限 平成３２年３月

２．選考方式

本業務の選考においては、公募型プロポーザル方式により以下のとおり行うものとする。

 (1) 新斎場火葬炉選定委員会(以下「選定委員会」という。)による第一次審査及び第二

次審査を実施し、最優秀者及び優秀者(次点者)を選定する。

 (2) 組合は最優秀者を随意契約の優先交渉者として、契約について交渉を行う。

３．参加資格

本プロポーザルに参加できる者は、次に掲げる要件をすべて満たしている者とする。

(1) 比企広域市町村圏組合競争入札参加者の資格等に関する規則（平成 24年規則第 1

 号）第３条の規定に基づく平成２７・２８年度入札参加資格者名簿の建設工事のうち、

 機械器具設置工事で登載されている者であること。

(2) 建設業法（昭和 24年法律第 100号）に基づく機械器具設置工事について、特定建

 設業の許可を受けている者であること。

 (3) 本プロポーザル実施の公告の日から東松山斎場施設整備事業に伴う火葬炉選定プ

  ロポーザル実施要綱第４条の管理者への提出のあった日までの間、組合構成市町村（東

  松山市、滑川町、嵐山町、小川町、川島町、吉見町、ときがわ町、東秩父村）又は埼

  玉県から指名停止措置を受けていないこと。

 (4) 地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の 4に規定する者に該当しな

  い者であること。

 (5) 会社更生法（平成 14年法律第 154号）又は民事再生法（平成 11年法律第 225号）

  に基づき手続き開始の申立てがなされている者（再生手続き開始が決定され、競争入

  札参加資格の再認定を受けた者を除く。）でないこと。

 (6) 組合構成市町村（東松山市、滑川町、嵐山町、小川町、川島町、吉見町、ときがわ

  町、東秩父村）又は埼玉県の契約に係る暴力団排除措置要綱に基づく入札参加除外等

  の措置を受けていない者であること。

 (7) 建設業法第 27条の 23の規定により、直前の決算に基づく経営事項審査に係る総合

 評定値通知書が有効期間内であること。

 (8) 過去 16年（平成 12年 3月以降）に元請として新築又は改築した火葬場の 6基以上

 の火葬炉を備え、自ら製造及び設置を完了した火葬炉設備工事の施工実績を有する者。

 ただし、火葬炉の改修のみの工事は除く。

 (9) 本プロポーザルにより組合が将来設置する火葬炉設備について、緊急を要する故障

  を未然に防ぐ手立てを講じるとともに、故障が発生した場合であっても確実に対応で

  きる者であること。

４．選考基準

 (1) プロポーザル提出者の選定基準

評価項目 評価事項

１ 企業の適格性 経営事項審査に係る総合評定値通知書

２ 施工実績 過去 16年の施工実績

 (2) プロポーザルの特定基準

評価項目 評価事項

１ 組織・会社経営内容 経営状況の健全性及び同規模の納入実績等

２ 炉設備技術評価 設計計算と整合性が取れ、適正な設備機器となっているか

３ 工事費 設備仕様に整合し、適正な金額であるか

４ 環境保全対策 環境保全目標値に対応が可能な炉設備であるか

５ 安全対策 災害や火葬中の緊急停止等の対策は適切か

６ 施設管理 緊急時における維持管理体制及び維持管理費用の適正さ

７ 基本方針 基本方針取組みの提案

８ その他 他社にない優れた特徴性

５．手続き等

 (1) 事務局

    〒355-0073 埼玉県東松山市上野本1300-1

    比企広域市町村圏組合 総務課

    電話:0493-23-9331  FAX:0493-23-9332

    E-mail soumu2@hiki-saitama.jp

 (2) 関係書類等の配布

プロポーザルの参加に必要な書類等は、組合ホームページからダウンロードすること

を原則とする。(http://www.hiki-saitama.jp)

６．スケジュール

(1) 公告

平成２８年 ８月 １日(月)

(2) 質問締切

平成２８年 ８月 ８日(月)

(3) 質問回答

平成２８年 ８月１２日(金)

(4) 参加表明書提出締切

平成２８年 ８月１９日(金)

(5) 第一次審査

平成２８年 ８月２５日(木)

(6) 技術提案書提出要請

平成２８年 ８月２９日(月)

(7) 技術提案書質問締切

平成２８年 ９月 ５日(月)

(8) 技術提案書質問回答

平成２８年 ９月１２日(月)

(9) 技術提案書提出締切

平成２８年１０月１１日(火)

(10) プレゼンテーション及びヒアリング、第二次審査

平成２８年１１月１０日(木) （予定）

(11) 最優秀者・優秀者公表

平成２８年１１月下旬 （予定）

７．審査

 選定委員会による審査は、非公開とする。

８．その他

 詳細は、比企広域市町村圏組合東松山斎場施設整備事業火葬炉設備選定プロポーザル説

明書による。